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1. Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas. Įgyvendinti pasikeitusį teisinį reglamentavimą ir Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolierių įstaigos 2019 m. rugsėjo 3 d. ataskaitoje Nr. NKP-2019/1-2 „Dėl žmogaus teisių 

padėties Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Užsieniečių 

registracijos centre“ nurodytas rekomendacijas. 

 

3. Dabartinė situacija. Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimas Nr. 418 „Dėl fiziologinių 

mitybos normų asmenims, apgyvendintiems Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos Užsieniečių registracijos centre, patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) buvo priimtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 103 ,,Dėl 

Laikinojo užsieniečių apgyvendinimo Užsieniečių registracijos centre tvarkos ir sąlygų 

patvirtinimo“, kuris nuo 2007 m. spalio 5 d. neteko galios. Be to, fiziologinės mitybos normos 

suaugusiems ir nepilnamečiams asmenims, apgyvendintiems Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

prie Vidaus reikalų ministerijos Užsieniečių registracijos centre, patvirtintos Nutarimu, nuo 2003 m. 

nebuvo atnaujintos ir neatitinka Rekomenduojamų paros maistinių medžiagų ir energijos normų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 

510 ,,Dėl rekomenduojamų paros maistinių medžiagų ir energijos normų tvirtinimo“.  

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 79 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad užsieniečių laikino apgyvendinimo Valstybės sienos 

apsaugos tarnyboje prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos sąlygas ir tvarką nustato 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras, tikslinga Nutarimą pripažinti netekusius galios, o 

mitybos normas nustatyti Laikinojo užsieniečių apgyvendinimo Valstybės sienos apsaugos 

tarnyboje prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos sąlygų ir tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 1V-340 

,,Dėl Laikinojo užsieniečių apgyvendinimo Valstybės sienos apsaugos tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas). 

Taip pat Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymas ,,Dėl Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. 1V-20 „Dėl skiriamų maisto produktų vidutinių 

paros kiekių ir paros maitinimo išlaidų normų asmenims, apgyvendintiems Valstybės sienos 
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apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Užsieniečių registracijos centre patvirtinimo“ 

(toliau – Įsakymas Nr. 1V-20) turi būti pripažįstamas netekusiu galios.  

 

4. Projekto esmė. Teikiamu projektu siūloma Nutarimą pripažinti netekusius galios. Siekiant 

aiškaus keičiamo teisinio reguliavimas taikymo, kartu su Projektu parengti ir Įsakymo bei Įsakymo 

Nr. 1V-20 projektai, kurių visų įsigaliojimas nustatytas nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.  

 

5. Derinimas. Teikiamas projektas suderintas su Finansų ir Sveikatos apsaugos ministerijomis, 

kartu suderinti ir Įsakymas bei Įsakymas Nr. 1V-20. 

   

6. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

7. Projekto įgyvendinimo kaštai. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės.  

 

8. Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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